
p rowed i m e nto d e I p res i d e n * n .. l.L h... . . .. . . e m ess o ̂  o^o..?2.(e.X' lA 
n..

Procedura Aperta per I'affidamento del servizio di anticipo fatture/factoring del credito
pro-soluto per la durata di anni uno rinnovabili per ulteriori anni uno.

Ufficio proponente: Unità Organizzativa Complessa "Gare e Contratti"
PREMESSO
- che, vista anche la garanzia SACE a favore della Aziende introdotta con il D.L. del
0810412020 n. 23 convertito con Legge del 0510612020 t. 40, la cessione di crediti pro-
soluto è gtata giudicata la forma tecnica più idonea a garantire la regolarità dei flussi
frnanziaú, necessaria alla società per far fronte alle uscite mensili relative ai pagamenti di
retribuzioni e contributi al personale dipendente, fomitori e di quant'altro necessario per
garantire il regolare servizio di T.P.L., in presenza di un fisiologico disallineamento tra
scadenze contrattuali e l'effettiva data di trasferimento delle relative risorse.
- che con il Consiglio d'Amministrazione di questa Azienda, tn data 2810712020,
approvando gti atti di gan, ha deliberatc di bandire relati'ra gxa, da espletare secondc
quanto prescritto dalla normativa vigente in materia di appalti;
CONSIDERATO
- che la spesa relativa agli interessi e alle commissioni per il servizio di cui all'oggetto per la
durata di anni uno è di €. 3.256.860,00 còmpreso degli oneri accessori, per cui I'importo
complessivo dell'opzione di rinnovo è pari a €. 6.513.720,00.
RILEVATO
- che, per consentire il predetto scopo, si ritiene opportuno espletare una gara a procedura
aperta, mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo le
modalità meglio indicate nel bando, ne1 disciplinare e nel capitolato di gara;
RITENUTO
- Che, per regolarizzare gli atti occorre procedere alla richiesta presso I'ANAC del CIG
relativo, e alla pubblicazione dell'awiso di gara, il cui valore è sotto la soglia comunitaria,
mediante I'affissione.all'Albo Pretorio del Comune di Catania, sulla G.U.R.S', e sul sito
aziendale www. amt.ct.it .
- che, si procederà ad aggiudicare anche in presenza di :una sola offerta purché valida;
RITENUTO QUANTO SOPRA
Si propone di determinarsi di conseguenza

Unità Organizzativa Complessa "Gare e Contratti"
RESP. UNITA'OR TIVA COMPLESSA

{ooffit

rr
Garozzo)



I1 Direttore in merito alla superiore proposta parere favorevole
IL DIRETTO PRODUZIONE

Ing.

ILPRESIDENTE
VISTO
L'afi. 31 dello Statuto "Rappresentanza sociale, Presidente de1 Consiglio
d'Amministrazione", nonché i poteri conferiti al Presidente con deleghe athibuite giusto ..
verbale del C.d.A.

DETERMINA

1) Di procedere all'indizione di una gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio
di anticipo fatture /factoring del credito Pro-Soluto per la durata di anni uno rinnovabili
per ulteriori anni uno;

2) Che I'importo di €. 6.513.720,00 comprensivo dell'opzione di rinnovo troverà copertura
al budget aziendale per gli anri 2020/2021/2022,

3) Di.nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Antoni o Garozzo, capo unità
orgarizzativ a complessa "Gare e Contratti" dell'Azienda.

4) Di autorizzare i pagamenti relativi in favore della Ditta aggiudicataria.

IL

t1


